
А д м и н и с т р а ц и я м у н и ц и п а л ь н о г о о б р а з о в а н и я -
З а х а р о в с к и й м у н и ц и п а л ь н ы й район Р я з а н с к о й о б л а с т и 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Захарове 

2.6 . о Ь . 2 0 У № 

О закреплении территорий (населенных пунктов) Захаровского 
муниципального района за образовательными учреждениями 

В целях обеспечения реализации права граждан на получение 
дошкольного, общего образования, в соответствии с Порядком приема 
граждан в общеобразовательные учреждения, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки РФ от 15 февраля 2012 г. №107, 
Порядком приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования, утвержденном приказом Министерства 
образования и науки РФ от 8 апреля 2014 г. № 293, Уставом МО -
Захаровский муниципальный район, администрация муниципального 
образования - Захаровский муниципальный район Рязанской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрепить за муниципальными образовательными организациями, 
реализующими обучение по образовательным программам дошкольного 
образования территории (населенные пункты) согласно приложению 1. 

2. Закрепить за муниципальными образовательными организациями, 
реализующими основные общеобразовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего (полного) общего образования 
территории (населенные пункты) согласно приложению 2. 

3. Отделу образования и молодежной политики администрации 
муниципального образования - Захаровский муниципальный район 
(Пантыкина О.А.): 

ознакомить с данным постановлением руководителей 
образовательных организаций; 

- обязать руководителей образовательных организаций разместить на 
официальных сайтах в сети Интернет информацию об образовательных 
организациях с указанием перечня территорий, используемых для 
осуществления образовательного процесса, обеспечить прием граждан, 
проживающих на территории, закрепленной за муниципальной 
образовательной организацией. 

4. Признать утратившими силу: 



- Постановление администрации муниципального образования -
Захаровский муниципальный район Рязанской области от 21.05.2012 №267 
«О закреплении территорий (населенных пунктов) Захаровского 
муниципального района за общеобразовательными учреждениями»; 

- Постановление администрации муниципального образования -
Захаровский муниципальный район Рязанской области от 27.03.2015 №168 
«Об установлении границ микрорайонов образовательных организаций, 
реализующих обучение по образовательным программам дошкольного 
образования, по Захаровскому муниципальному району». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования -
Захаровский муниципальный район по социальным вопросам Баркову Т.В. 

Глава администрации , ; ~ • •. ^ . .^ss l 
муниципального образования v v И.С.Абдюшев 

7/ -у/ 

Исп. Пантыкина О.А. 
51-3-31 
Согласовано: 
Баркова Т.В. 
51-3-04 



Приложение к постановлению 
администрации 
муниципального 
образования - Захаровский 
муниципальный район 
Рязанской области 
от № 

Территории (населенные пункты), закрепленные за муниципальными 
образовательными организациями, реализующими обучение по 

образовательным программам дошкольного образования 

Населенный пункт Образовательная организация 

с.Захарово, с.Спасские 
Выселки, с.Катагоща, 

с.Добрые Пчелы, 
д.Грачевка, с.Липки 

МДОУ Захаровский детский сад №1 
МДОУ Захаровский детский сад №2 

с.Елино, д.Захаровские 
дворики, с.Попадьино 

Филиал Елинский детский сад МОУ 
«Захаровская СОШ №2» 

д.Безлычное, д.Волынь, 
д.Шляхино, д.Савин-Корь 

Филиал Безлыченский детский сад 
МОУ «Безлыченская СОШ» 

п.с-за «Смена», с.Асники, 
д.Большая Лубянка, 

д.Брыницы, с.Гладкие 
Выселки, д.Горностаевка, 

с.Троицкое, с.Жокино, 
д.Воронка, д.Городецкие 

Выселки 

МДОУ Сменовский детский сад 

с.Плахино, с.Колесня, 
д.Пупкино, д.Дербень, 

д.Кресты, с.Старое 
Зимино, д.Хорошево, 

с.Альяшево, 
д.Дермелеево, д.Каймань, 

д.Новое Пронинское, 
д.Старое Пронинское, 

д.Хлевное 

МДОУ Плахинский детский сад 

с.Субботино, 
д.Орешково, 

с.Остроухово, д.Большое 
Фурсово, д.Низки 

Дошкольная группа Субботинского 
филиала МОУ «Захаровская СОШ №1» 

с,Федоровское, 
с.Байдики 

Дошкольная группа Федоровского 
филиала МОУ «Безлыченская СОШ» 

с.Большое Коровино, Дошкольная группа Осовского филиала 



с.Лялино, д.Малое 
Коровино, с.Моговилово, 

д.Фурмакино, д.Хутор 
Охотники, д.Осово, 

д.Зачесаловка, 
д.Мельгуновка, 

д.Нечаевка, с.Окуньково, 
д.Перекаль, д.Сапковские 

Выселки, д.Суворовка, 
с.Поливаново, 

д.Комаровка, д.Летники, 
с.Лобково, д.Надеждино, 

д.Некрасово, 
дЛ'аракановка, 

д.Студенец 

МОУ «Ьольшекоровинская СОШ» 



Приложение к постановлению 
администрации 
муниципального 
образования - Захаровский 
муниципальный район 
Рязанской области 
от № 

Территории (населенные пункты), закрепленные за муниципальными 
образовательными организациями, реализующими основные 

общеобразовательные программы начального общего, основного общего 
и среднего (полного) общего образования 

Населенный Начальное общее, Среднее общее 
пункт основное общее образование 

образование 
с.Захарово, МОУ «Захаровская 
с.Катагоща, СОШ №1» 
с.Спасские 
Выселки, 

с.Добрые Пчелы, 
д.Грачевка, 

с. Липки МОУ «Захаровская 
п.с-за «Смена», Сменовский филиал СОШ № 1» 

с.Асники, МОУ «Захаровская 
д.Болыиая СОШ №1» 
Лубянка, 

д.Брыницы, 
с.Гладкие 
Выселки, 

д.Горностаевка, 
с.'Гроицкое, 
с.Жокино, 
д.Воронка, 

д.Городецкие 
Выселки 

с.Субботино, Субботинский 
д.Орешково, филиал МОУ 

с.Остроухово, 1 «Захаровская СОШ 
д.Большое №1» 
Фурсово, 
д.Низки 
с.Едино, МОУ «Захаровская 

д.Захаровские СОШ №2» 
дворики, 

с.Попадьино 



с.Плахино, Плахинский филиал МОУ «Захаровская 
с.Колесня, МОУ «Захаровская СОШ №2» 
д.Пупкино, СОШ №2» 
д.Дербень, 
д.Кресты, 

с.Старое Зимино, 
д.Хорошево, 
с.Альяшево, 

д.Дермелеево, 
д.Каймань, 

д.Новое 
Пронинское, 

д.Старое 
Пронинское, 

д.Хлевное 
д.Безлычное, МОУ «Безлыченская 

д.Волынь, СОШ» 
д.Шляхино, 

д.Савин-Корь МОУ «Безлыченская 
с.Федоровское, Федоровский СОШ» 

с.Байдики филиал МОУ 
«Безлыченская 

СОШ» 
с.Большое МОУ 
Коровино, «Большекоровинская 
с.Лялино, СОШ» 
д. Малое 

Коровино, 
с.Мотовилово, 
д.Фурмакино, 

д. Хутор 
Охотники, 

д.Сапковские 
Выселки, 

д.Суворовка, 
с.Поливаново, МОУ 
д.Комаровка, «Большекоровинская 

д.Летники, СОШ» 
с.Лобково, 

д.Надеждино, 
д.Некрасово, i 

д.Таракановка, 
д.Студенец 

д.Осово, Осовский филиал 
д.Зачесаловка, МОУ 

| д.Мельгуновка, | «Большекоровинская 




